
Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1816 - Editado em 30 Páginas

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 7 4 8, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde a servidora Adriana Lemes. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA a servidora ADRIANA LEMES, 
matrícula nº 10.622, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde/UBS 
– Área II, lotada na PSF – Área II - ACS, da Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 01 de outubro de 2021, para tratamento de saúde (Auxilio Doença), 
de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 128 ao Artigo 131, 
da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º da Emenda 
Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta nos Autos 
do Processo Administrativo n.º 009649/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20212
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 7 4 9, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde a servidora Joyce Cristiane Rocha 
de Souza. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA a servidora JOYCE CRISTIANE 
ROCHA DE SOUZA, matrícula nº 10.597, ocupante do cargo de Professor, 
lotada na Escola Municipal Samuel Klabin – V. Siqueira, da Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 23 de setembro de 2021, para tratamento de saúde 
(Auxilio Doença), de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 
128 ao Artigo 131, da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º 
da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta 
nos Autos do Processo Administrativo n.º 009621/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 3
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

     D E C R E T O Nº 2 7 7 5 0, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

 
 
Conceder licença para tratamento de 
saúde a servidora Joyce Cristiane Rocha 
de Souza. 
 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 
Considerando as normas de aplicabilidade imediata da Emenda Constitucional 
nº 103, de 12 de novembro de 2019. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA a servidora JOYCE CRISTIANE 
ROCHA DE SOUZA, matrícula nº 10.289, ocupante do cargo de Professor, 
lotada na Escola Municipal Samuel Klabin – V. Siqueira, da Secretaria Municipal 
de Educação, a partir de 23 de setembro de 2021, para tratamento de saúde 
(Auxilio Doença), de acordo com o que dispõe o Capítulo IV, Seção II, Artigo 
128 ao Artigo 131, da Lei Municipal N.º1.883/2012 e os §§ 2º e 3º do art. 9º 
da Emenda Constitucional nº 103, de 12 de novembro de 2019, conforme consta 
nos Autos do Processo Administrativo n.º 009620/2021. 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20214
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

      
D E C R E T O Nº 2 7 7 5 5, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
 

 
 
Dispõe sobre o sentido da Acácia até a 
Rua Pinhal Bonito. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando as atribuições que lhe são conferidas, em conformidade com as 
disposições da Lei 1816, 28 de março de 2011 e, 
 
Considerando a necessidade de reestruturação do trânsito nos Bairros e na 
Área Central, devido ao grande fluxo de veículos e o perfil das vias da hierarquia 
viária; 
 
Considerando a necessidade de adequação do trânsito para proporcionar 
maior segurança aos pedestres, motoristas e aos munícipes que transitam por 
e nosso município; 
 
Considerando o estudo realizado pela Divisão Municipal de Segurança Pública 
e Trânsito – TBtran e aprovados pelo Conselho Municipal de Trânsito - 
COMUTRAN. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - O trânsito na via pública do Bairro Área II abaixo indicada 
passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 
I – Fica estabelecido sentido único de circulação (mão única) na Rua 

Reserva no trecho com início na Rua Acácia até Rua Pinhal Bonito. 
II – Fica estabelecido sentido único de circulação (mão única) na Rua 

Barro Preto no trecho com início na Rua Pinhal Bonito até Rua Acácia. 
 
Art. 2º - A Divisão Municipal de Segurança Pública e Trânsito – TBtran 

delimitará as vagas para estacionamento e sinalização de trânsito. 
 
Art. 4º - A alteração estabelecida terá início na data de 18/10/2021 

após a conclusão dos serviços de sinalização horizontal e vertical. 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 
 

P U B L I C A D O 
 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/______ Pág. ____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 5
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito  

  
 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20216
Edição 1816

           MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
  ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

 
 

D E C R E T O Nº 2 7 7 5 2, DE 06 DE OUTUBRO DE 2021. 
 
 
Conceder licença maternidade para a 
servidora Suelen Galvão dos Santos. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE à servidora 

SUELEN GALVÃO DOS SANTOS, matrícula nº 10.829, ocupante de cargo de 

Professor de Educação Infantil, lotada na CMEI – Cecilia Meireles, da Secretaria 

Municipal de Educação, no período de 01 de outubro de 2021 a 30 de 

outubro de 2021, nos termos do Art. 132 da Lei Municipal nº 1883/12, conforme 

consta nos Autos de Processo Administrativo nº 009690/2021. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e 

revoga as disposições em contrário. 

 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 

 
Luis Fabiano de Matos 

Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 

 

Data: _____/_____/________ Pág. ______ 

 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 7
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

P O R T A R I A N.º 4 6 1 3 
 
 
Conceder Adiantamento para o servidor 
Ovídio Gomes Ribeiro Junior. 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de conformidade com o disposto 
na Lei Municipal nº 1.341, de 14 de maio de 2002, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de Adiantamento no valor de R$ 
4.000,00 (quarto mil reais), ao servidor OVÍDIO GOMES RIBEIRO JUNIOR, 
matrícula 8662, nos termos do Art. 4º da Lei nº 1341/2002. 

 
Elemento da despesa: 

33.90.39.96.00 Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica - Pgto Antecipado R$ 4.000,00 
TOTAL: R$ 4.000,00 

 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 06 de 
outubro de 2021. 

 
 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Celso Elli Burakovski  
Secretário Municipal de Finanças  

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 20218
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
P O R T A R I A N.º 4 6 1 4 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
TELÊMACO BORBA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições previstas 
no art. 150, §1° da Lei nº 1883, de 05 de 
abril de 2012, de acordo com às alterações 
apresentadas na Lei Complementar nº 
031, de 22 de dezembro de 2017.  
 
 

 
Considerando, a disponibilidade orçamentária definida pela Secretaria Municipal 
de Finanças; 

 
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1° Tornar público os critérios para o requerimento da 

conversão da Licença Prêmio por Assiduidade em pecúnia, conforme Art. 150, § 

1° da Lei 1883, de 05 abril de 2012, alterado pela Lei Complementar n. 031, de 

22 de dezembro de 2017.  

Art. 2° Fica definido o Cronograma para o período de 

requerimento, análise e pagamento da conversão da Licença Prêmio por 

Assiduidade, por Secretaria, conforme Anexo I. 

§ 1º O interessado poderá requerer a conversão da Licença Prêmio 

por Assiduidade, através do formulário constante no Anexo II, que deverá ser 

realizado na Seção de Expedição, Protocolo e Arquivo. 

§ 2º Os procedimentos administrativos serão analisados mediante 

ordem numérica de protocolo, tendo preferência ao pagamento, as licenças com 

maior tempo de aquisição. 

§ 3° O pagamento dar-se-á segundo a disponibilidade 

orçamentária de cada Órgão, após a análise dos requerimentos, acervos e 

somatório dos valores a indenizar, através do requerido através do Anexo I. 

 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

 
 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. _____ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco Borba-

PR 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 9
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
§ 4° Será obrigatória a assinatura de termo de ciência pelo 

interessado, onde será identificado o deferimento ou não da indenização, o valor, 

a quantidade e o período indenizado, conforme constante no Anexo III. 

§ 5° Os resultados dos procedimentos administrativos serão 

publicados no Órgão Oficial, através de portaria, organizada em ordem de 

matrícula dos servidores, sendo essa a identidade para fins de publicidade; 

§ 6° Em caso de indeferimento poderá ser apresentado recurso, 

na Seção de Expedição Protocolo e Arquivo em até 05 (cinco) dias úteis após a 

data de publicação no Órgão Oficial, dos resultados especificados no § 5º. 

Art. 3° O Executivo terá o prazo de até 02 (dois) anos para o 

pagamento da conversão em pecúnia da Licença Prêmio por Assiduidade, a contar 

da data de protocolo do requerimento administrativo pelo interessado. 

Art.  4° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

e revogará as disposições em contrário. 

 
PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 7 de 
outubro de 2021. 
 

 
 
 

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 
 
 

Luis Fabiano de Matos 
Procurador Geral do Município 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202110
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

 
ANEXO I 

(Portaria n. 4614/2021) 

 

Cronograma para Requerimento, Análise, Prazo para Recurso e Pagamento. 

 

 

Secretaria 
Período para 

Requerimento dos 
Servidores   

Análise do Requerimento 
pela Secretaria Municipal 

de Administração 

Prazo para Recurso, 
conforme Art. 2º § 6º da 
Portaria 4614/2021 

Competência para o 
início do Pagamento  

Secretaria Municipal de Educação 13/10 à 29/10/2021 03/11 à 23/11/2021 24/11 à 30/11/2021 Dezembro/2021 

Demais Secretarias 01/12 à 17/12/2021 03/01 à 21/02/2022 22/02 à 28/02/2022 Março/2022 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 11
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

ANEXO II 

(Portaria n. 4614/2021) 

FORMULÁRIO PARA REQUERIMENTO DA CONVERSÃO DA LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE EM PECÚNIA 

Requerente: 

Matrícula: 

Cargo: 

Qual é a sua lotação:_________________________________________________ 
 

Confirme a Secretaria: [    ] S.M.E.   [    ] S.M.S.   [    ] DEMAIS SECRETARIAS    
                     

O servidor acima qualificado vem através deste instrumento requerer a conversão de 
___ Licença (s) Prêmio por Assiduidade em pecúnia, nos termos do Art. 150, 1°§ da 
Lei nº 1883, de 05 de abril de 2012 e alterações. 

Desde já, compreendo que são causas da perda do direito à Licença Prêmio por 
Assiduidade, o advento durante o quinquênio aquisitivo de:  

I - Penalidade administrativa de suspensão; 

II – Afastamento do cargo em virtude de licença por doença em pessoa da família, 
para tratar de interesse particular e por motivo de afastamento do cônjuge; 

III - condenação criminal por sentença definitiva; 

IV - Mais de 5 (cinco) faltas injustificadas ao serviço durante o quinquênio aquisitivo, 
correspondendo a cada 5 (cinco) dias de atraso a uma falta injustificada. 

Quanto aos servidores efetivos em exercício de cargo em comissão, a conversão em 
pecúnia da licença prêmio por assiduidade dar-se-á com base nos vencimentos do 
cargo efetivo. 

Por fim, fica o Requerente ciente que o Executivo terá o prazo de até 02 (dois) anos 
para pagar a conversão em pecúnia da Licença Prêmio por Assiduidade, a contar da 
data de protocolo do requerimento administrativo. 

Telêmaco Borba, ___ de ____________ 20___. 
 

_______________________________ 

ASSINATURA DO REQUERENTE 

  



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202112
Edição 1816

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

ANEXO III 

(Portaria n. 4614/2021) 

TERMO DE CIÊNCIA 

Procedimento Administrativo n.: 

Objeto: 

Requerente: 

Matrícula: 

Cargo: 

A Divisão de Recursos Humanos informa que após análise 
do requerimento do interessado, realizada com base nas regras definidas nos Artigos 
149 e 151 da Lei n° 1883, de 05 de abril de 2012, cientifica que: 

 O(a) requerente adquiriu o direito a ____ Licença (s) Prêmio por Assiduidade, 
sendo que em observância a disponibilidade orçamentária e aos critérios definidos na  
portaria n° 4614/2021, será(ão) convertida(s) a(s) licença(s) correspondente(s) ao(s) 
período(s) e valor(es), conforme segue: 
 
___/____/______ à ___/____/______, valor total de R$__________________; 

___/____/______ à ___/____/______, valor total de R$__________________; 

___/____/______ à ___/____/______, valor total de R$__________________; 

___/____/______ à ___/____/______, valor total de R$__________________; 

 O(a) requerente não possui direito a conversão de ____ Licença(s) Prêmio por 
Assiduidade, pela seguinte razão:  
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________       
 O requerente poderá apresentar recurso contra a análise e resultado do 
requerimento, na seção de expedição protocolo e arquivo em até 5 (cinco) dias úteis 
após a publicação do resultado no Órgão Oficial. 
 

Telêmaco Borba, ___ de ____________ 20____. 

 

_______________________________ 

ASSINATURA DO REQUERENTE 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 13
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 34280 
b)        Pregão Eletrônico nº 95/2021 
c)        Data da adjudicação: 07/10/2021 
d)        Objeto: Aquisição de utensílios domésticos. 
 
EMPRESA: KELLY A.D.S. MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

15 Caçarola com tampa, nº 45, Tipo hotel; 
com as seguintes especificações 
mínimas:  
Inteiramente em alumínio e sem virola; 
Com alças de alumínio; 
Tampa com pegador de alumínio; 
Capacidade para 31 litros; 
Diâmetro de 45 cm.  
Altura de 20 cm 
Espessura de 5 mm; 

DE LUCCA 4 UN R$234,00 

17 Caixa organizadora 29 litros nas 
seguintes especificações mínimas: 
Transparente; 
Confeccionada em polipropileno ou 
polietileno atóxico; 
Dimensões (AxCxL) 24x41x32 cm; 
Com capacidade para 29 litros; 
Resistente; 
Inodoro; 
Liso nas partes internas e externas; 
Com tampa encaixável; 
Com travas laterais sob pressão. 

PLASUTIL 17 UN R$39,80 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.612,60 
       

 
EMPRESA: SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

31 Coador para café nas seguintes 
especificações  mínimas: 
Tecido em 100% algodão; 
Diâmetro da boca 14 cm 
Altura 20 cm  
Estrutura em arame galvanizado nº 14 
com cabo de madeira torneada, lixada e 
polida. 

CCA 53 UN R$3,63 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 192,39 
       

EMPRESA: BEATRIZ BRUST DE SOUZA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

2 Acendedor para fogão a gás nas 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionado em resina termoplástica 
e metal; Com botão de acionamento; 
Ergonômico; Não recarregável. 

ORIGINAL 614 UN R$5,85 

36 Colher média com as seguintes 
especificações mínimas:  
Inteiramente em aço inox; 
Comprimento de 145 mm 
Largura 34 mm; 
Espessura 1, mm. 

GM 210 UN R$1,90 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202114
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

42 Conjunto de potes para mantimentos 
com as seguintes especificações 
mínimas:  
Confeccionado em polipropileno, 
material atóxico, 
Corpo transparente; com borda 
reforçada; 
composto de 05 peças sendo; 
01 com 950 ml, com tampa; 
01 com 1,7 litros; com tampa; 
01 com 3,1 litros; com tampa; 
01 com 4,75 litros com tampa; 
01 com 8 litro. com tampa; 

ERCA 3 CJ R$30,00 

49 Escorredor para massa, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade para 14 litros; 
Diâmetro da boca 40 cm; 
Altura de 17 cm. 
Confeccionado em alumínio de 2mm de 
espessura; 
Com alça e pé em alumínio; 

ASJ 13 UN R$69,70 

54 Faca de mesa nas seguintes 
especificações mínimas:  
Inteiramente em aço inox; 
Comprimento total de 200 mm; 
Comprimento da lâmina 102 mm 
Espessura 2mm; 

GM 60 UN R$2,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.107,00 
       

EMPRESA: PABLO LUIS MARTINS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

62 Jarra com tampa nas seguintes 
especificações mínimas:  
Com alça;  
Material:polipropileno; 
Capacidade para 4 litros; 
Atóxica; 
Com retentor de gelo e bico 
direcionador; 
Design redondo; 
Transparente. 

PLASNEW 44 UN R$14,32 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 630,08 
       

EMPRESA: J.C.S BUENO - SUPRIMENTOS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

11 Balde Mop com as seguintes 
especificações mínimas:  
Balde acoplado; 
Esfregão em microfibra; 
Cor a definir; 
Com alça; 
Modelo: retangular ou oval; 
Capacidade: 8 litros; 
Material: Plástico ou PP; 
Dimensões do balde(AxLxP): 19 x 38 x 
21 cm. 
Embalagem: 1 balde, 1 cabo e 1 refil. 

NOBRE 40 UN R$61,18 

46 Dispenser/suporte de parede, para 
copos descartáveis de água, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Acionado através de dispositivo 
semiautomático; 
Estrutura fechada;Formato tubular; 
O tubo para colocação dos copos deverá 
ser de material transparente em acrílico; 
Para fixação em parede; 
Capacidade para 100 copos de 180 a 
200 ml; 
Sistema de liberação de 1 copo por vez; 
Produto confeccionado em material 
plástico injetado de alto impacto. 
Deverá acompanhar parafusos e buchas 
para fixação. 

BELL PLUS 27 UN R$33,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 15
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

47 Dispenser/suporte de parede, para 
copos descartáveis de água, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Acionado através de dispositivo 
semiautomático; 
Estrutura fechada; 
Formato tubular; 
O tubo para colocação dos copos deverá 
ser de material transparente em acrílico; 
Para fixação em parede; 
Capacidade para 100 copos de 50 a 80 
ml; 
Sistema de liberação de 1 copo por vez; 
Produto confeccionado em material 
plástico injetado de alto impacto. 
Deverá acompanhar parafusos e buchas 
para fixação. 

BELL PLUS 32 UN R$26,00 

69 Mamadeira nas seguintes especificações 
mínimas: Capacidade para 70 
ml;Confeccionada em polipropileno 
atóxico;Isento de BPA (Bisfenol –  A); 
Com cantos arredondados; Frasco 
transparente com graduação;Com bico 
de silicone ortodôntico;Sem reentrâncias 
internas ;Esterilizável até 125°.Produto 
com aprovação do INMETRO. 

LOLLY 310 UN R$19,20 

80 Prato infantil com tampa Hermética com 
as seguintes especificações mínimas: 
Leve; 
Inquebrável; 
Aprovado para geladeira, microondas e 
lava louça; 
Com 2 alças; 
1 colher anatômica; 
Livre de BPA; 
Cor: verde. 

BUBA 400 UN R$41,97 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 26.910,20 
       

EMPRESA: CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

3 Afiador de facas com as seguintes 
especificações mínimas: 
Dimensões (CxLxA) 75 x 75 x 210 mm. 
Corpo confeccionado em ABS; 
Rebolos uniformes em alumina; 
Com pés em borracha; 

WESTERN 7 UN R$120,93 

7 Bacia canelada nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cor branca 
Confeccionada em Polipropileno; 
Capacidade para 34 litros; 
Diâmetro 54 cm 
Altura 22 cm 
Com virola e alças; 

PLASVALE 32 UN R$33,99 

10 Bacia redonda com as seguintes 
especificações mínimas: 
Branca ou transparente; 
Confeccionada em Plástico; 
Formato: redondo; 
Capacidade: 19 litros; 
Com alças. 

PLASVALE 80 UN R$29,99 

16 Caixa organizadora 20 litros nas 
seguintes especificações mínimas: 
Transparente; 
Confeccionada em polipropileno ou 
polietileno atóxico; 
Dimensões (AxCxL) 24x40x23 cm; 
Com capacidade para 20 litros; 
Resistente; 
Inodoro; 
Liso nas partes internas e externas; 
Com tampa encaixável; 
Com travas laterais sob pressão. 

PARAMOUNT 35 UN R$33,00 

18 Caixa organizadora 50 litros nas 
seguintes especificações mínimas: 
Transparente; 

PARAMOUNT 35 UN R$71,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202116
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Confeccionada em polipropileno ou 
polietileno atóxico; 
Dimensões (AxCxL) 31x56x38 cm; 
Com capacidade para 50 litros; 
Resistente; 
Inodoro; 
Liso nas partes internas e externas; 
Com tampa encaixável; 
Com travas laterais sob pressão. 

20 Caixa organizadora nas seguintes 
especificações mínimas: 
Transparente; 
Confeccionada em polipropileno ou 
polietileno atóxico; 
Dimensões (AxCxL) 12x41x29 cm;; 
Com capacidade para 10 litros; 
Resistente; 
Inodoro; 
Liso nas partes internas e externas; 
Com tampa encaixável; 
Com travas laterais sob pressão; 

PARAMOUNT 93 UN R$22,30 

21 Caixa plástica vazada nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cor verde  
Confeccionada em polietileno (Pead). 
Medidas (AxCxL) 31 x 36 x 55 cm. 
Capacidade para 45 litros; 
Sem tampa; 
Com ombreiras 
Empilhável; 
Encaixável; 
Colunas arredondadas e fundo reto. 

PLASBOX 80 UN R$38,86 

22 Caixa retangular com as seguintes 
especificações mínimas:  
Corpo e tampa transparente; 
Caixa confeccionada em polipropileno 
Medidas (AxCxL) 13x39x28cm 
Capacidade para 11 litros 
Tampa confeccionada em polietileno; 
Produto resistente, atóxico, inquebrável, 
inodoro, liso nas partes internas e 
externas. 

PARAMOUNT 120 UN R$24,25 

24 Caixa térmica nas seguintes 
especificações mínimas:  
Para transporte de vacinas; 
Com termômetro digital externo que 
mede a temperatura mínima e máxima; 
Fabricado em polietileno; 
Com tampa reversível, podendo ser 
usado como bandeja; 
Revestimento interno da caixa e tampa 
em poliuretano; 
Alça com trava; 
Caixa na cor azul; 
Tampa na cor branca; 
Capacidade de 15 litros; 
Dimensões 295 x 260 x 385 mm. 

COLEMAN 17 UN R$349,99 

25 Caixa térmica nas seguintes 
especificações mínimas:  
Para transporte de vacinas; 
Com termômetro digital externo que 
mede a temperatura mínima e máxima; 
Faixa de temperatura: -50+70°C; 
Fabricado em polietileno; 
Tampa com abertura articulada; 
Revestimento interno da caixa e tampa 
em poliuretano; 
Alça telescópica para transporte; 
Com rodas; 
Caixa na cor azul; 
Tampa na cor branca; 
Capacidade de 56 litros; 
Alimentação 1 pilha AA; 
Dimensões(AxLxC): 40 x 45 x 55 cm. 

COLEMAN 3 UN R$994,99 

35 Colher em silicone reta, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada totalmente em silicone; 
Formato retangular; 
Suporta temperaturas de até 240 °C; 

PARAMOUNT 52 UN R$24,81 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 17
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Cabo com furo passante  
Medidas: 27 cm de comprimento x 05 cm 
de largura 

51 Escumadeira em aço inox com as 
seguintes especificações mínimas:  
confeccionada inteiramente em inox; 
Diâmetro de 9 cm; 
Cabo com 30 cm; 
Espessura de 2 mm 
Cabo com furo passante. 

WELMIX 46 UN R$8,92 

68 Luva de proteção, térmica, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Uso em cozinha industrial; 
Tipo 5 dedos; 
Comprimento: 45cm; 
Longa; 
Acabamento em tecido especial na parte 
interna e parte externa; 
Ratardante a chamas; 
Linha de meta-aramida ou para-aramida; 
Com forração destacável; 
Tratamento impermeabilizante; 
Produto com C.A. atualizado. 

RIO VALLEY 55 PAR R$139,99 

70 Mangueira para gás nas seguintes 
especificações mínimas: Confeccionada 
em plástico PVC flexível;Sem 
emenda;Para uso doméstico de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP);Camada 
interna deverá ser perfeitamente lisa, 
sem costura e isenta de quaisquer 
partículas estranhas que em serviço 
possam ser arrastadas pelo gás ou 
combinadas com este;Transparente e 
incolor;Com tarja amarela indicando sua 
utilização;Conforme norma  ABNT NBR 
8613;Com prazo de validade de 5 
anos;Comprimento 1,20 metros. 

PLASBON 2 UN R$12,09 

71 Omeleteira com as seguintes 
especificações mínimas: 
Tamanho: 24 cm; 
Material: Alumínio; 
Antiaderente; 
Cabo ergonômico em baquelite. 

MULTIFLON 16 UN R$116,79 

73 Panela de pressão, capacidade para 7 
litros Com as seguintes especificações 
mínimas:Confeccionada em alumínio 
polido;Com válvulas de segurança;Com 
fechamento externo;Com asa 
ergonômica em material antitermico. 
Espessura das paredes de 3 mm;Com 
cabo e asa em baquelite com material 
antitérmico, resistente a alta 
temperatura;O produto não pode 
desprender resíduos de 
alumínio.Produto certificado pelo 
INMETRO. 

GLOBO 3 UN R$164,99 

82 Regulador de gás - Kit com as seguintes 
especificações mínimas:  
Com registro abre/fecha; 
Com vazão 1Kg GLP/h; 
Corpo/borboleta Zamac/alumínio; 
Tampa Zamac/Termoplástico; 
Mola de aço; 
Pino em latão; 
Deve acompanhar 1 mangueira especial 
para gás e 2 abraçadeiras em 
aço;mangueira com 0,80 cm de 
comprimento,  composta de fibra 
têxtil.Produto homologado pelo 
INMETRO. 

IMAR 3 UN R$22,94 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 36.857,39 
       

EMPRESA: ADONAI COMÉRCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

85 Tábua para corte de alimentos nas 
seguintes especificações mínimas:  

PRONYL 4 UN R$69,67 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202118
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Dimensões (AxLxE) 45 x 25 x 1 cm; 
Cor branca; 
Confeccionada em polipropileno; 
Atóxica com aditivo antibacteriano; 
Antiderrapante; 
Bordas arredondadas; 
Fácil higienização e resistente a 
produtos químicos; 
Produto embalado em plástico 
descartável; 
O produto deverá atender às 
especificações técnicas e normas 
relativas a fabricação de utensílios 
plásticos para contato com 
alimentos.Deverá seguir padrão 
internacional de cores. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 278,68 
       

EMPRESA: EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Abridor de lata e garrafa em aço inox, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Tipo manual; 
Espessura de 1 mm; 
Dimensões (CxLxA) 9,0 x 4,0 x 2,5 cm. 

VIEL 14 UN R$8,00 

5 Assadeira retangular; linha hotel em 
alumínio com as seguintes 
especificações mínimas:  
Dimensões (AxCxL) 6cm x 42 cm x 30cm  
Confeccionada totalmente alumínio; 
Espessura das paredes de 2,5 mm; 
Com alças laterais para manuseio. 

ALUMINIO ABC 34 UN R$91,00 

6 Assadeira retangular nas seguintes 
especificações mínimas: 
Em alumínio; 
Dimensões(CxLxA): 39 x 27 x 5 cm; 
Espessura de 0,80 mm; 
Com bordas; 
Sem alças. 

ALUMINIO ABC 3 UN R$34,00 

8 Bacia com as seguintes especificações 
mínimas:  
Capacidade de 2,5 l; 
Cor branca ou transparente; 
Material: plástico atóxico, com virola; 
Formato:redondo; 
Com alças. 

PLASVALE 7 UN R$6,14 

9 Bacia em alumínio nº 20 nas seguintes 
especificações mínimas: 
Inteiramente em alumínio; 
Capacidade de 800 ml; 
Espessura 0,6 mm 

RIZZOLAR 2 UN R$16,00 

12 Bule com tampa linha hotel  com as 
seguintes especificações mínimas:  
Inteiramente em alumínio; 
Tampa com pegador de baquelite. 
Cabo de baquelite; 
Capacidade 2 litros; 
Altura 18 cm; 
Diâmetro Boca 10 cm; 
Diâmetro Fundo 13cm. 
Espessura 1,1 mm 

ALUMINIO ABC 16 UN R$38,99 

13 Cabide, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Plástico; 
Preto; 
Dimensões (AxCxL):19x40x0,8cm. 

ENKOR 800 UN R$1,30 

19 Caixa organizadora 65 litros nas 
seguintes especificações mínimas: 
Transparente; 
Confeccionada em polipropileno ou 
polietileno atóxico; 
Dimensões (AxCxL) 30x63x42 cm; 
Com capacidade para 65 litros; 
Resistente; 
Inodoro; 
Liso nas partes internas e externas; 

SAN REMO 17 UN R$75,39 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 19
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Com tampa encaixável; 
Com travas laterais sob pressão. 

23 Caixa térmica nas seguintes 
especificações mínimas:  
Para transporte de vacinas; 
Com termômetro digital externo que 
mede a temperatura mínima e máxima; 
Fabricado em polietileno; 
Com tampa removível, podendo ser 
usado como bandeja; 
Revestimento interno da caixa e tampa 
em poliuretano; 
Alça para transporte; 
Caixa na cor azul; 
Tampa na cor branca; 
Capacidade de 34 litros; 
Alimentação 1 pilha AA; 
Dimensões(AxLxP): 45 x 30 x 35 cm. 

INVICTA 8 UN R$455,00 

26 Canecão tipo hotel, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Inteiramente em alumínio; 
Cabo de baquelite; 
Capacidade para 2 litros; 
Diâmetro de 14 cm.  
Espessura de 2,5 mm; 

ALUMINIO ABC 14 UN R$18,50 

27 Canecão tipo hotel, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Inteiramente em alumínio; 
Cabo de baquelite; 
Capacidade para 4,5 litros; 
Diâmetro de 18 cm.  
Espessura de 3 mm; 

ALUMINIO ABC 17 UN R$37,98 

28 Carro funcional de limpeza úmida e seca 
com as seguintes especificações 
mínimas: 
Confeccionado em plástico de alto 
impacto; 
De fácil organização dos acessórios e 
equipamentos de limpeza úmida ou 
seca; 
Composto de: 1 Balde espremedor 
DOBLO 30 Litros - 2 águas;1 Cabo de 
Alumínio 1,40 m;1 Haste Americana com 
cabo de alumínio;1 Refil de Algodão 320 
g ;1 conjunto Mop pó - 60 cm (1 armação 
Mop profi e 1 refil Mop pó profi); 1 Pá 
pop;1 Placa Sinalizadora Piso Molhado; 
Carro com rodízios reforçados; 
Base em polipropileno; 
Medida do carro: 88 x 30 x 55 cm. 

BRALIMPIA 11 UN R$1.001,01 

30 Chaleira nº 20, tipo hotel, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Inteiramente em alumínio; 
Cabo de baquelite; 
Tampa com pegador de baquelite; 
Capacidade para 05 litros; 
Diâmetro de 22cm. 
Altura 17 cm; 
Espessura de 1,4 mm; 

ALUMINIO ABC 2 UN R$70,01 

32 Colher de chá nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionada totalmente em aço inox; 
Acabamento polido; 
Sem emendas; 
Medidas aproximadas: (CxLxA) 12,8 x 
2,7 x 1 cm;  
Espessura de 1 mm. 

ITAPARICA 66 UN R$1,09 

34 Colher em silicone funda com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada totalmente em silicone; 
Suporta temperaturas de até 240 °C; 
Medidas: 27 cm de comprimento x 05 cm 
de largura  
Cabo com furo passante 

MIMO STYLE 110 UN R$20,95 

39 Concha para cereais, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade: 1,5kg; 

ELIZA 12 UN R$58,99 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202120
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Inox; 
Dimensões (AxØ): 30x13cm. 

41 Conjunto de panelas composto por 7 
peças, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Em alumínio com revestimento interno e 
externo antiaderente; 
Com tampa em vidro temperado com 
saída de vapor e bordas em aço inox; 
Cabos e alças em baquelite antitérmico; 
Conjunto composto por: 
1 frigideira reta sem tampa, diâmetro de 
18 cm;  
1 frigideira funda sem tampa, diâmetro 
de 20 cm; 
1 panela com tampa, diâmetro de 16 cm; 
1 panela com tampa, diâmetro de 18 cm; 
1 fervedor sem tampa, diâmetro de 12 
cm; 
1 caçarola  com tampa, diâmetro de 20 
cm; 
1 caçarola com tampa, diâmetro de 22 
cm. 

ROCHEDO 3 UN R$433,00 

45 Dispenser para papel toalha interfolhado 
Nas seguintes especificações mínimas: 
Material termoplástico; 
Cor branca; 
Frente com visor; 
Para papel toalha interfolhado de 2 ou 3 
dobras; 
Saída de papel ''folha a folha''; 
Dimensões (AxLxP) 28 x 25 x 11 cm. 
Acompanha kit para fixação. 

NOBRE CLASSIC 87 UN R$22,95 

48 Escorredor de arroz nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionado em aço inox; 
Diâmetro da boca: 25 cm 
Altura:10 cm 

LYOR 2 UN R$22,95 

50 Escova para limpeza de mamadeiras e 
bicos nas seguintes especificações 
mínimas:  
Cerdas e cabo em polipropileno; 
Corpo em fio de aço ou polipropileno; 
Para todos tipos de mamadeira e bicos. 

MOAS 35 UN R$15,00 

52 Estrado plástico retangular nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta; 
Material: polietileno de alta densidade 
(PEAD)ou polipropileno; 
Injetado; 
Placas moduláveis com encaixe macho e 
fêmea; 
Superfície antiderrapante; 
Medidas (AxLxC): 13 x 41 x 82 cm. 
Produto deverá atender as normas da 
ANVISA. 

MARFINITE 100 UN R$60,00 

53 Faca  para  pão  com as seguintes 
especificações mínimas:  
Lamina em aço inox  
Fio serrilhado 
Comprimento 29 cm 
Espessura 1 mm 
Cabo Branco 
Cabo anatômico em polipropileno, 
injetado diretamente sobre a lâmina; 

TRAMONTINA 16 UN R$10,00 

55 Faca para carne 6 polegadas nas 
seguintes especificações mínimas:  
Lâmina em aço inox; 
Fio liso; 
Comprimento 26 cm 
Espessura 2 mm 
Cabo Branco 
Cabo anatômico em polipropileno, 
injetado diretamente sobre a lâmina. 

TRAMONTINA 7 UN R$36,80 

56 Fósforo longo, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionado em madeira reflorestada; 
Comprimento 5 cm;  

FIAT LUX 624 EMB R$6,36 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 21
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Embalado em caixa de madeira ou papel 
cartão;  
Com lixa de acendimento impressa ou 
colada; Cada caixa com 50 fósforos.  
Embalagem com 6  caixas. 

57 Frigideira com as seguintes 
especificações mínimas:  
Tipo hotel; 
Com 36 cm de diâmetro; 
Confeccionada em alumínio; 
Com revestimento antiaderente; 
Com cabo em baquelite antitérmico; 
Com furo passante no cabo. 

VIGOR 39 UN R$93,00 

61 Garrafão térmico com as seguintes 
especificações mínimas:  
Capacidade 5 litros; 
Material: Plástico resistente; 
Com isolamento térmico com espuma 
em PU; 
Conservação térmica de líquidos frios e 
quentes; 
Com bocal removível;  
Alça ergonômica; 
Com copo multiuso; 
Medidas (AxL): 30x19cm. 

INVICTA 4 UN R$25,00 

64 Jarra medidora em pp (plástico) nas 
seguintes especificações mínimas: 
Capacidade para 1 litro;Subdivisões de 
50ml;Régua externa;Graduações na cor 
preta;Plástico opaco transparente. 

CLINIK 2 UN R$18,99 

65 Jogo de copos de vidro capacidade de 
310 ml Nas seguintes especificações 
mínimas:Transparente;Incolor;Liso;Copo 
totalmente cilíndrico;Com aparencia em 
cristal;Jogo com 6 unidades.Embalagem 
em caixa protegendo cada copo 
individualmente. 

NADIR 6 JG R$30,99 

66 Lixeira em aço inox com pedal nas 
seguintes especificações mínimas:  
Capacidade para 20 litros; 
Form balde interno removível; 
Corpo confeccionada em Aço ALSL 430; 
Alça em metal cromado; 
Pedal de acionamento em aço ou ferro 
galvanizado; 
Pedal revestido em borracha; 

BRINOX 40 UN R$160,00 

67 Lixeira para coleta seletiva, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Composto por 5 coletores com 
capacidade volumétrica de 50 litros 
cada, para coleta de resíduos orgânicos 
e seletivos, para área externa; 
Material das lixeiras: Polietileno de alta 
densidade(PEAD) ou Polipropileno; 
Estrutura metálica em aço carbono; 
Cores: verde, azul, vermelho, amarelo e 
marrom; 
Dimensões do conjunto coletor(AxLxC): 
1190 x 430 x 2260 mm; 
Possui sistema de fechadura e chave  e 
o corpo da papeleira pode ser removido 
enquanto sua tampa permanece fixa na 
estrutura; 
Resistentes a impactos, aos raios UV e 
repetidas lavagens; 
Dispensa o uso de sacos de lixo. 
De acordo com as principais normas 
vigentes da ANVISA. 

IMPALLETS 17 UN R$590,00 

72 Panela de pressão, capacidade para 6 
litros nas seguintes especificações 
mínimas: 
Material: alumínio polido; 
Espessura de 2 mm; 
Válvula de segurança; 
Fechamento externo; 
Asa ergonômica;  
Cabo e asa em baquelite com material 
antitérmico. 
Produto certificado pelo INMETRO. 

NIGRO 2 UN R$180,00 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202122
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

74 Panela de pressão com as seguintes 
especificações mínimas:  
Capacidade de 11 litros; 
Material: alumínio polido; 
Cabo e asa em baquelite; 
Asa ergonômica; 
Com válvula de segurança; 
Fechamento externo com 2 alças; 
Maior rapidez no cozimento. 
Produto com selo INMETRO. 

NIGRO 1 UN R$335,00 

75 Panela de pressão nas seguintes 
especificações mínimas:  
Confeccionada em alumínio polido; 
Com capacidade para 20 litros; 
Espessura das paredes de 3 mm; 
Com fechamento externo; 
Com 5 sistemas de segurança - Válvula 
Controladora de Pressão/ Válvula de 
Segurança Repetitiva/ Travas de 
Segurança/ Janela de Segurança e Mola 
de Segurança; 
Com 2 alças. 

NIGRO 2 UN R$355,00 

76 Pegador para salada/massa com as 
seguintes especificações mínimas:  
Confeccionado inteiramente em aço 
inox; 
Comprimento de 20cm. 

KE HOME 3 UN R$10,99 

77 Porta sabão de pia nas seguintes 
especificações mínimas: Com 
compartimentos para sabão em barra, 
detergente e esponja;Confeccionado em 
polipropileno;Nas dimensões 
aproximadas (CxLxA) 215x146x28 mm. 

SEEGALAS 2 UN R$8,75 

78 Pote plástico com tampa, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade para 250ml; 
Quadrado;  
Transparente; 
Confeccionado Poliprolpileno; 
Tampa com vedação em borracha; 
Hermético; 
Dimensões: 9cmx9cmx5cm; 
Com válvula manual. 

ZIPLOC 21 UN R$5,70 

79 Prato fundo com as seguintes 
especificações mínimas:  
Totalmente produzido em vidro 
temperado; 
Transparente; 
Liso; 
Medindo: 22 cm de diâmetro, 3 cm de 
profundidade. 

NADIR 40 UN R$5,95 

81 Regador plástico para jardim, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Com capacidade entre 2 a 3 litros; 
Com bico alongado direcional; 
Atóxico; 
Com alça ergonômica. 

SAN REMO 2 UN R$24,80 

83 Rodo limpa vidro com cabo, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Base giratória; 
Base com 25 cm; 
Cabo em alumínio; 
Cabo extensor de 1,30 metros; 
Leve; 
Ergonômico; 
Com esponja ou microfibra de um lado e 
rodo do outro. 

: NOVO SÉCULO 24 UN R$54,00 

84 Suporte de cabide para parede rtb 
inclinado nas seguintes especificações 
mínimas: 
Tipo: Expositor cabideiro;  
Material: Metal e Plástico; 
Comprimento: 40 cm; 
Capacidade: 10 peças. 

1001 UTILIDADES 8 UN R$16,10 

86 Tanque nas seguintes especificações 
mínimas: 
Capacidade; 15 litros; 
Material: PVC; 

DURIN 3 UN R$74,39 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 23
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

Cor: branco; 
Com válvula de saída; 
Resistente a luz solar e ação de 
produtos químicos; 
Cantos arredondados; 
Embalagem: 01 tanque, 01 válvula e 
conjunto de fixação. 

87 Varal de chão com abas laterais, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionado em alumínio; 
Capacidade para 6 kg; 
Abas dobráveis; 
Tipo retangular; 
Comprimento aberto:1,50 metros. 

GIBAFER 7 UN R$110,00 

88 Xícara, nas seguintes especificações 
mínimas:  
Capacidade: 200ml; 
Porcelana; 
Branca. 

PINHEIRENSE 36 UN R$10,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 64.383,01 
       

EMPRESA: SUPREME COMERCIAL EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

14 Caçarola com Tampa, nº 30, tipo hotel, 
nas seguintes especificações mínimas: 
Inteiramente em alumínio e sem virola; 
Com alças de alumínio; 
Tampa com pegador de alumínio;  
Capacidade para 9,5 litros; 
Diâmetro de 30 cm; 
Altura de 14 cm; 
Espessura de 5 mm. 

SUPREMA 25 UN R$118,00 

33 Colher de mesa  nas seguintes 
especificações mínimas:  
Inteiramente em aço inox; 
Comprimento 185mm; 
Largura  43 mm;                                                                                                       
Espessura 1,5 mm; 

INOX 112 UN R$2,15 

38 Colher para café nas seguintes 
especificações mínimas: 
Inteiramente em aço inox; 
Comprimento de 950 mm 
Largura 20 mm; 
Espessura 1,mm. 

INOX 285 UN R$2,15 

40 Concha tipo hotel, com as seguintes 
especificações mínimas:  
confeccionada inteiramente alumínio, 
capacidade da concha 150 ml,  
diâmetro da concha de 9 cm  
cabo com 25 cm 
Cabo com gancho 

SUPREMA 51 UN R$9,50 

58 Garfo de mesa com as seguintes 
especificações mínimas: 
Inteiramente em aço inox; 
Comprimento de 190 mm; 
Largura 22 mm 
Dentes longos 
Espessura 1,5 mm; 

INOX 341 UN R$2,10 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202124
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

60 Garrafa térmica, corpo em aço inox, nas 
seguintes especificações mínimas:  
Capacidade para 1,8 litros; 
Ampola em aço inox; 
Sistema de servir por pressão; 
Tampa rosqueável; 
Com alça; 
Jato direcional; 
Com sistema que evita pingos. 

MOR 70 UN R$182,00 

89 Xícara para café, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Capacidade: 70ml; 
Porcelana; 
Branca. 

BOR ART 36 UN R$7,19 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 18.002,99 
       
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 7 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
 
 
  

DANIELLE VIEIRA KUNA 
Pregoeira 

 

 

 

 

Assinado de forma 
digital por DANIELLE 
VIEIRA 
KUNA:05269763907 
Dados: 2021.10.07 
16:51:20 -03'00'



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 25
Edição 1816

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O (A) Pregoeiro(a) MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
– Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 38862 
 
b)        Pregão Eletrônico nº 108/2021 
 
c)        Data da adjudicação: 07/10/2021 
 
d)        Objeto: Serviços de administração e gerenciamento do Vale Alimentação Social com emissão 
e distribuição de cartões eletrônicos, magnéticos e aplicativo para smartphone para atender o 
Programa Municipal de Benefícios Eventuais. 
 
 

Item Nome do produto/serviço Quantidade Unidade TAXA 
ADMINISTRATIVA % 

1 Auxílio alimentação social para 
concessão de benefícios eventuais da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, 
para famílias até 4 pessoas. Conforme 
Termo de Referência. 

12 UN  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

-12,10% 

2 Auxílio alimentação social para 
concessão de benefícios eventuais da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba, 
para famílias acima de 4 pessoas. 
Conforme Termo de Referência. 

12 UN 

3 Serviços de administração e 
gerenciamento do Vale Alimentação 
Social com emissão e distribuição de 
cartões eletrônicos, magnéticos e 
aplicativo para smartphone disponível 
nos sistemas Android e IOS, que permita 
a realização de pagamento por leitura via 
Quick Response Code (QR Code), para 
atendimento ao programa municipal de 
concessão de benefícios eventuais da 
Prefeitura Municipal de Telêmaco Borba. 
Conforme Termo de Referência. 

1 GLB 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 672.000,02   
  
 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 

Telêmaco Borba, 7 de outubro de 2021 
 
 
 
 
 
  

MATILDE MARIA BITTENCOURT 
Pregoeira 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202126
Edição 1816

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 83/2021 

 
PROTOCOLO Nº 29129/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
GIMENES & AMARAL LTDA - ME 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Refeição (marmitex), nas 

seguintes especificações 
mínimas: 250 gramas de Arroz 
branco tipo 1; 150 gramas de 
feijão preto ou branco; 
aceitável somente 20 % de 
caldo; 150 gramas de carne 
sem osso ou 210 gramas de 
carne com osso; (vermelha 
(bovinas e suínas) e branca 
(aves ou peixes), a carne 
deverá ser isenta de sebo, não 
sendo permitido o 
fornecimento de carne com 
gordura e do tipo músculo) 
150 gramas de guarnição 
(farofas, legumes cozidos ou 
fritos, e massas); 
100 gramas de salada 02 
(dois) tipos de saladas cruas 
e/ou cozidas;  Tempero  tipo 
vinagrete (tomate, cebola, 
óleo, sal e vinagre;Conforme 
termo de referência. 

 UN 25.890 R$ 16,80 R$ 434.952,00 

TOTAL R$ 434.952,00 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 434.952,00 
 
 
 

Telêmaco Borba, 7 de outubro de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 27
Edição 1816

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N° 290/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 74/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BOTA TÁTICA E CINTO. 
Valor R$ 11.326,60 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 291/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 74/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado H. A. ERBE & CIA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BOTA TÁTICA E CINTO. 
Valor R$ 2.100,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 292/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 74/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado C.I. CONFECÇÕES EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BOTA TÁTICA E CINTO. 
Valor R$ 84.637,10 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 293/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 74/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado RP MILITAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BOTA TÁTICA E CINTO. 
Valor R$ 12.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 294/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 74/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado O. FILIZZOLA & CIA LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, BOTA TÁTICA E CINTO. 
Valor R$ 10.997,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202128
Edição 1816

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 

Ata de Registro de Preços  N° 267 /2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 105.820,25 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 268/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 13.432,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 269/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado M. MAGALHÃES PRODUTOS HOSPITALARES - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 114.750,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N° 270/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado EXITUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA - EPP 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 88.500,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 271/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 28.200,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 272/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 14.990,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 273/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI-ME 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 10.800,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 274/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MARINGÁ HOSPITALAR DISTR. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 67.425,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 275/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 101.400,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 2021 29
Edição 1816

 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 276/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado C. PARRA VIEIRA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 375.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 277/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado B DO C CORDEIRO ELVEDOSA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 56.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 278/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 44.700,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 279/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

S/A 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 53.400,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°.280/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 31.310,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 281/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado CWBCARE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 75.657,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 282/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 10.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 283/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado AARO COMERCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 1.788,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 284/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado DEVANT CARE COMERCIAL LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 16.100,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 



Telêmaco Borba, 07 de outubro de 202130
Edição 1816

Ata de Registro de Preços  N°. 285/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MED-CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ MED-CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 286/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 197.000,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 287/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 79.650,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 288/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado BECARE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 74.250,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
Ata de Registro de Preços  N°. 289/2021 
Pregão Eletrônico Nº. 81/2021 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES. 
Valor R$ 142.750,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 


